

VILDMÆNDENE FRA ÅRHUS VANDT EN POPULÆR SEJR

Vildmændene fra Århus, danmarksmestrene Niels Kjeldsen og Gert Nielsen, indledte løbet med et stærkt løb, hvilket gjorde dem til de mest populære i konkurrencen. De vandt på grund af deres meget bemærkelsesværdige udseende. Selv om der i dag findes store motorcykler til huse, findes der ikke nogen hjem der er større end til at dekke Niels Kjeldsens lange hår. Det er dog kun af udsende Niels Kjeldsen og Gert Nielsen er verdensmestre. På motorbanen er de kendt for god køretid — men også for at kunne holde køretiden kaldt når der bliver kørt hurtigt.

På Løvelbanen blev det næsten for spændende i konkurrencen med klubkammeraterne Frank Damgaard og Henning Damgaard, der i første halv del ikke så ud til at skulle have meget at sige i den konkurrence.

Frank Damgaard og Henning Damgaard havde mere held med sig i anden start, hvor de skød fra starten og kom i spidsen. På den meget stavede bane kørte Niels Kjeldsen og Gert Nielsen ind i for meget stærk og hurtig, og deres motorcykel nåede simpelthen ikke at køre mere.

De udgik af anden start og Damgaard og Damgaard kunne have sejret hjem uden vanskeligheder. I tredje start skete der ikke noget dramatisk — de to århus-boiler kørte tæt efter hinanden — men med Kjeldsen og Gert Nielsen i spidsen. Afgørelsen skulle stå i sidste start, hvor Frank Damgaard og Henning Damgaard blot skulle mindre konkurrencer i at komme på førstepladsen. Var de nemlig det havde de to holdt

lige mange point, og så ville vinderen af sidste halv del være nr. 1 i konkurrencen.

Starten skulle løb og efter lodtrækning og her var Kjeldsen og Gert Nielsen uheldige. I det deres konkurrenter startede på inderbanen — og kom i spidsen i starten, selv om de faktisk måtte drifte langt ud fra inderbanen for at holde Niels Kjeldsen og Gert Nielsen bag sig. De to holdt hovedet højt i den situation, tog chancen på anden omgang og overhalede i yderbanen i svinget før målet.

Det kan normalt ikke lade sig gøre at køre så hurtigt, men god køretid og held gav førstepladsen i løbet — og dermed sejren.



Spænding Motorløbet på Løvelbanen i Århus blev et spændende show. Århusianerne Niels Kjeldsen og Gert Nielsen vandt senior sidderace indtil 500 kubikcentimeter. Her ses de til venstre. Det andet par er Frank Damgaard og Henning Damgaard, begge Århus, side 5. (Foto: Flemming Jørgensen).

Spænding

Det var verdensmestrene, folk var kommet for at se. Der var nu heller ikke meget andet at forvente sig med. Men sådan bliver det jo let, når verdensmestren i en sport er samlet til

match. Det blev professionel match, men som matchen var hård og kynisk, kan man kun glemme. Skidt også med det, for når det er så professionelt lavet, som de fire herrer, der kører som professionelle i England, gjorde det denne gang, gør det ikke noget, at det bare er show.

Spændingen var der i hvert fald i sidderaceklassen, senior 500 ccm, hvor århusianerne Niels Kjeldsen-Gert Nielsen efter et stærkt 1. løb og et 2.

IKKE AFTALT

Ole Olsen selv vil ikke have tale om aftalt spil. — Ej, nej, siger han. Vi kører for hver vores. Det her er et løb som ethvert andet, hvor der ikke bliver givet ved dømmet. Det er der ikke råd til.

I sidderaceklassen understrøget århusboiler Niels Jensen/Gert Jensen — mekaniker og chauffør til daglig — at de har overtaget forløbet i Danmark. Efter at være udgik af et løb med maskinske kampede de sig på den smalle bane helt frem og besjrede vinderens Frank Damgaard-Henning Damgaard i en fantastisk finish.

Men Alf Busk var ikke den eneste, der viste overbenværdige køretid. Det samme gjorde Niels Kjeldsen-Gert Nielsen, Århus, i sidderaceklassen, hvor de sikkert besjærede danmarksmestrene Frank Damgaard-Henning Damgaard, Lillebølle-Århus. Og så Kurt Ragna Lillebølle, Erik Ragna, var overbevarende. Han vandt samtlige løb i junior special, 500 ccm. —dal.

Strålende kørsel

Arrangementet bød i øvrigt på en række ypperlige løb og blev en stor succes. De godt 10.000 tilskuere fik god underholdning.

I det imponerede sidderaceparret Niels Kjeldsen og Gert Nielsen fra Århus. Trods et maskinheld i andet løb vandt de alligevel sammenlagt, hvilket udsætter deres klasse. I det sidste løb hvor de passerede danmarksmestrene Frank Damgaard og Henning Damgaard på yderbanen efter strålende kørsel.

Også billøbene bød på god underholdning, og nævne som Kristen Svoger, Karl Erik Kristensen og Norman Jensen

sig at nøjes med en tredjeplads i sidste løb og endda vinde Mexico-klasse, mens Norman Jensen for Viborg uventet vandt alle tre løb i klassen 6-1000 ccm.

Resultater

Senior Special:
1 Ole Olsen, Haderslev, 2 Erik Ragna, Haderslev, 3 Erik Ragna, Haderslev, 4 Erik Ragna, Haderslev, 5 Erik Ragna, Haderslev.

Frank Mouru, Haderslev, 1 Børn Klunder, Haderslev.

Sidderace:
1 Niels Kjeldsen/Gert Nielsen, Århus, 2 Frank Damgaard/Henning Damgaard, Århus, 3 Børn Klunder, Haderslev, 4 Erik Ragna, Haderslev.

Par-Mexico-klasse:
1 Kristen Svoger, Randers, 2 Karl Erik Kristensen, Haderslev, 3 Alf Busk, Haderslev.